

## **Referat fra bestyrelsesmøde i Gistrup Samråd torsdag den 21. oktober 2021 Kl. 17-18.30**

**Deltagere:** Lisbeth Jensen, Hanne Jensen, Brian Kidmose, Sverre Wognsen, Jan Olesen og Kjeld Mølbæk. Afbud fra Christian Rasbech.

### **Ad. pkt. 1 Opfølgning på sidste møde**

Siden opdateres i forhold til medlemmer og der mangler billeder af Hanne og Brian. Derudover skal Kjeld skrive en opdateret tekst omkring "Spar Es-grunden" samt "Mobilitet 2040". Lisbeth har allerede sendt tekst til Jan omkring "Kulturhuset" og Byudviklingsplan samt deraf følgende lokalplaner.

### **Ad. pkt. 2 Evaluering af "Gang igen i Gistrup"**

Der var længe få tilmeldte, men det rettede sig i sidste øjeblik, og op imod hundrede deltog i de forskellige aktiviteter. Det gik glimrende undervejs med en god stemning og en ny musiker trådte til undervejs, da det lokale orkester underholdt. Cykelløbet var populært og der var over 40 med til byvandringen. Her var tiden imidlertid for knap for den blev beskåret i begge ender. De lejede hoppeborge var også meget populære, men det kneb meget med at få luft i dem – så stor tak til LKB-gymnastik for også at løse det problem. Afslutningsvis blev det konkluderet, at arrangementet skal gentages med en bred vifte af aktiviteter lidt tidligere på året næste år og markedsføringen skal forbedres.

Kassereren afregner med implicerede og sender et færdigt regnskab til kommunen for at få sagen afsluttet.

### **Ad. pkt. 3: Vælgermøde den 1. november klokken 19.00**

Da der dags dato kun er tre tilmeldte byråds kandidater blev det besluttet at aflyse og Lisbeth kontakte liste A, mens Kjeld tager kontakt til liste C og V.

### **Ad. pkt. 4: Gistrup Højskole**

Der var fremsendt et ganske udmærket forslag fra Birgitte Gregersen om opstart af nogle højskoleaktiviteter med involvering af en række borgere i byen. Oplægget fik fuld opbakning i bestyrelsen og der var enighed om, at hvis Birgitte og Ole Jensen bliver klar til et arrangement allerede i november, gør vi det – ellers ventes der til januar. I januar har koret "Ulige uger" meddelt, at de er klar til at gennemføre det arrangement den 22. januar, der blev udsat på grund af daværende restriktioner. Efterfølgende kan der i marts/april sigtes med en kunstudstilling/workshop" med de lokale kunstnere.

### **Ad. pkt. 5: Diverse forslag og henvendelser**

Der var enighed om, at Hanne som foreslået arbejder videre med et forslag til indretning af et "byrum" omkring rundkørslen, hvor der bliver plads til at sætte sig

ned og få en snak med andre medborgere. Det kan meget passende ske i forbindelse med den længe ventede forskønnelse omkring rundkørslen.

En henvendelse fra kommunen omkring et bidrag til en klimahandlingsplan blev henvist som et meget relevant emne til "højskoleaktiviteterne"

Mødet i plangruppe 7 holdes onsdag den 27. oktober klokken 17 i Gunderup og Lisbeth samt Kjeld deltager.

Lisa Skov Nielsen fra LKB Run vil gerne have opbakning til flere markerede stier i Lundby Bakker og både kommunen og Hjerteforeningen er meget positive. Der var også fuld opbakning til ideen fra samrådet.

Endelig har kommunen sendt en foreløbig tidsplan for separeringen af kloakker i Gistrup, der skal udføres fra 2022 til og med 2026 med to af ti etaper hvert år. Den første etape kommer til at gøre "ondt" for det er Hadsundvej fra jernbanen til rundkørslen, der spærres fra marts/april og resten af 2022. Jan Olesen tager kontakt til Envidan, der er projektleder på sagen, for snarest at få et møde sidst på en eftermiddag i begyndelsen af november.

Gistrup, den 24. oktober 2021

Referent Kjeld Mølbæk